
SZKOLENIE DLA KÓŁ GOSPODYŃ 

WIEJSKICH



PLAN SZKOLENIA

• Źródła prawa

• Prowadzenie uproszczonej ewidencji przychodów     

i kosztów

• Rozliczenia podatku dochodowego od osób 

prawnych

• Sprzedaż okazjonalna 

• Loteria o charakterze charytatywnym

• Zwolnienia z obowiązku rejestrowania obrotu za 

pomocą kasy fiskalnej

• Usługa e-US



Podstawa prawna

Ustawa z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1179)

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 2805)

Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2023 poz. 120 ze zm.).

Ustawa z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 227)

Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (tj. Dz. U. z 2023 poz. 221)

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 stycznia 2019 r. w sprawie prowadzenia 

uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów przez koła gospodyń wiejskich (Dz. U. z 

2019 r. poz. 70)

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie zwolnień z 

obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2605)



Uproszczona ewidencja 

przychodów i kosztów



Koła gospodyń wiejskich prowadzą uproszczoną ewidencję przychodów i 

kosztów, w przypadku gdy:

1) osiągają przychody wyłącznie z:

a) działalności statutowej z tytułu składek członkowskich, darowizn, zapisów, 

dotacji, pomocy finansowej, nagród,

b) sprzedaży wyrobów sztuki ludowej, w tym rękodzieła i rzemiosła ludowego i 

artystycznego, żywności regionalnej oraz biletów wstępu na występy 

artystyczne koła,

c) tytułu sprzedaży, najmu lub dzierżawy składników majątkowych,

d) tytułu odsetek od środków pieniężnych na rachunkach bankowych lub 

rachunkach w spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych, 

prowadzonych w związku z wykonywaną działalnością, w tym także odsetek 

od lokat terminowych oraz innych form oszczędzania, przechowywania lub 

inwestowania tworzonych na tych rachunkach;

art. 24 ust 1 ustawy o kołach gospodyń wiejskich 

Uproszczona ewidencja przychodów i 

kosztów



Koła gospodyń wiejskich prowadzą uproszczoną ewidencję 

przychodów i kosztów, w przypadku gdy (cd.):

2) nie posiadają statusu organizacji pożytku publicznego;

3) w roku poprzedzającym rok podatkowy osiągnęły przychody 

wyłącznie z tytułów, o których mowa w pkt 1, w wysokości 

nieprzekraczającej 100 000 zł.

art. 24 ust. 1 ustawy o kołach gospodyń wiejskich

2. Przepisu ust. 1 pkt 3 w zakresie wielkości przychodów nie stosuje się 

w roku, w którym koło gospodyń wiejskich rozpoczęło działalność.

art. 24 ust. 2 ustawy o kołach gospodyń wiejskich

Uproszczona ewidencja przychodów i 

kosztów



Zawiadomienie o uproszczonej ewidencji 

przychodów i kosztów

O wyborze prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów 

koło gospodyń wiejskich zawiadamia naczelnika urzędu skarbowego 

właściwego w sprawach opodatkowania podatkiem dochodowym 

(za pośrednictwem powiatowego biura Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa) w terminie do końca pierwszego miesiąca 

roku podatkowego, w którym rozpoczyna prowadzenie ewidencji, a 

w przypadku jednostek rozpoczynających działalność, w terminie 30 

dni od dnia rozpoczęcia działalności.

art. 24 ust. 3 ustawy o kołach gospodyń wiejskich

Zawiadomienie o wyborze prowadzenia uproszczonej ewidencji 

przychodów i kosztów jest skuteczne także w latach następnych.

art. 24 ust. 4 ustawy o kołach gospodyń wiejskich



Koło gospodyń wiejskich zawiadamia naczelnika urzędu skarbowego 

właściwego w sprawach opodatkowania podatkiem dochodowym w 

terminie 14 dni od końca ostatniego miesiąca roku podatkowego, w 

którym prowadzi uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów, o:

1) rezygnacji z prowadzenia tej ewidencji;

2) niespełnieniu warunków, o których mowa w art. 24 ust. 1

art. 24 ust. 5 ustawy o kołach gospodyń wiejskich

Zawiadomienie o uproszczonej ewidencji 

przychodów i kosztów



Koło, które nie wybierze (lub nie będzie mogło wybrać) uproszczonej 

ewidencji przychodów i kosztów, będzie zobowiązane do prowadzenia 

pełnej księgowości na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (tj. Dz. U. z 2023 poz. 120 ze zm.). W takim wypadku 

konieczne będzie przyjęcie polityki rachunkowości, prowadzenie pełnej 

księgowości oraz przygotowanie i złożenie corocznego sprawozdania 

finansowego do Szefa KAS.

Podatnicy obowiązani do sporządzenia sprawozdania finansowego, 

niewpisani do rejestru przedsiębiorców KRS, przekazują, za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, Szefowi Krajowej Administracji 

Skarbowej sprawozdanie finansowe w terminie 15 dni od dnia 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego.

Sprawozdanie finansowe



Prowadzenie uproszczonej 

ewidencji przychodów i 

kosztów



Uproszczona ewidencja obejmuje zbiory zapisów, które tworzą:

1) zestawienie przychodów i kosztów, którego wzór określa załącznik nr 

1 do rozporządzenia;

2) zestawienie przepływów finansowych, którego wzór określa 

załącznik nr 2 do rozporządzenia;

3) wykaz środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

związanych z  prowadzoną działalnością

§ 2 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów przez 

koła gospodyń wiejskich 

Uproszczona ewidencja przychodów i 

kosztów



Wykaz zawiera co najmniej następujące dane:

1) liczbę porządkową;

2) datę nabycia;

3) datę przyjęcia do używania;

4) określenie dokumentu stwierdzającego nabycie;

5) określenie środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej

6) symbol Klasyfikacji Środków Trwałych wydanej na podstawie ustawy 

z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 997, 1000, 1629 i 1669);

§ 3 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów przez 

koła gospodyń wiejskich 

Wykaz środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych



7) wartość początkową;

8) stawkę amortyzacyjną;

9) kwotę odpisu amortyzacyjnego za dany rok podatkowy i narastająco 

za okres dokonywania tych odpisów, w tym także gdy składnik 

majątku był kiedykolwiek wprowadzony do ewidencji (wykazu), a 

następnie z niej wykreślony i ponownie wprowadzony;

10) zwiększoną wartość początkową;

11) datę likwidacji oraz przyczynę likwidacji albo datę zbycia środka 

trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej

§ 3 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów przez koła 

gospodyń wiejskich 

Wykaz środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych





Zestawienie przychodów i kosztów

W kolumnie 1 należy wpisać kolejny numer zapisów 
w ewidencji. Tym samym numerem należy oznaczyć 
dowód księgowy stanowiący podstawę dokonania 
zapisu.

W kolumnie 2 należy wpisywać dzień miesiąca 
wynikający z dokumentu stanowiącego podstawę 
dokonywania wpisu (datę poniesienia wydatku, 
otrzymania towaru lub uzyskania przychodu, w tym 
otrzymania pieniędzy, wartości pieniężnych, różnic 
kursowych, albo datę zestawienia sprzedaży).

W kolumnie 3 należy wpisywać numer faktury lub 
innego dowodu księgowego. Jeżeli zapisów dokonuje 
się na podstawie dziennego zestawienia sprzedaży, 
należy wpisywać numer zestawienia faktur.

W kolumnie 4 
należy zwięźle 
opisać istotę 
dokonanego 
zdarzenia.



Zestawienie przychodów i kosztów

W kolumnie 5
należy wpisać 
przychody z 
działalności 
statutowej z 
tytułu składek 
członkowskich, 
darowizn, 
zapisów, 
dotacji.

W kolumnie 6 należy wpisać przychody ze 
sprzedaży wyrobów sztuki ludowej, w tym 
rękodzieła i rzemiosła ludowego i 
artystycznego, lub żywności regionalnej.

W kolumnie 7
należy wpisać 
przychody z 
tytułu 
sprzedaży, 
najmu lub 
dzierżawy 
składników 
majątkowych.

W kolumnie 8 należy wpisać przychody z 
tytułu odsetek od środków pieniężnych na 
rachunkach bankowych lub rachunkach w 
spółdzielczych kasach oszczędnościowo-
kredytowych, prowadzonych w związku z 
wykonywaną działalnością, w tym także 
odsetek od lokat terminowych oraz innych 
form oszczędzania, przechowywania lub 
inwestowania tworzonych na tych 
rachunkach.

W kolumnie 
9 należy 
wpisać 
łączną kwotę 
przychodów 
wpisanych w 
kolumnach 
5–8.



Zestawienie przychodów i kosztów

W kolumnie 10 należy 
wpisać koszty 
uzyskania przychodów 
w rozumieniu art. 15 
ustawy o podatku 
dochodowym od osób 
prawnych, dotyczące 
przychodów 
wpisanych w 
kolumnach 5–8.

W kolumnie 11 należy wpisać koszty 
niestanowiące kosztów uzyskania 
przychodów na podstawie art. 16 ust. 1 
ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych oraz niestanowiące kosztów 
uzyskania przychodów wydatki pokryte z 
dochodów zwolnionych od podatku.

W kolumnie 12
można wpisywać 
uwagi co do treści 
zapisów w 
kolumnach 2–11



Zestawienie przychodów i kosztów

Po zakończeniu okresu sprawozdawczego wpisy dokonane w danym okresie 
sprawozdawczym należy podkreślić, a dane z kolumn 5–11 zsumować. 
Wynikłe z podsumowania kwoty należy podkreślić.

Podatnik po podsumowaniu danego okresu sprawozdawczego wpisuje w 
poszczególnych kolumnach sumy od początku roku do okresu 
sprawozdawczego poprzedzającego dany okres sprawozdawczy i w kolejnej 
pozycji wpisuje (narastająco) w poszczególnych kolumnach sumę od początku 
roku.





Zestawienie przepływów finansowych

Kolumna 1 określa nazwy przepływów 

finansowych z tytułu art. 17 ust. 1 pkt 39a, pkt 
40 i pkt 47 ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych dla danych wymienionych w 
kolumnach 2 - 9 w okresie sprawozdawczym i na 
koniec roku.

W kolumnie 2 należy wpisywać sumę przychodów z 
kolumny 9 załącznika nr 1 do rozporządzenia odpowiednio 
przychodów osiągniętych w okresie sprawozdawczym oraz 
przychodów osiągniętych od początku roku. Należy także 
odrębnie określić w przychodach ogółem przychody, o 
których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 39a, pkt 40 i pkt 47 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.



Zestawienie przepływów finansowych

W kolumnie 3 należy wpisać sumę kosztów uzyskania przychodów z kolumny 
10 załącznika nr 1 do rozporządzenia odpowiednio poniesionych w okresie 
sprawozdawczym oraz poniesionych od początku roku podatkowego. Należy 
także odrębnie określić w kosztach uzyskania ogółem koszty uzyskania 
przychodów dotyczące działalności określonej w art. 17 ust. 1 pkt 39a i pkt 
40 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.



Zestawienie przepływów finansowych

W kolumnie 4 należy wpisywać dochód obliczony 
zgodnie z art. 7 ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych odpowiednio w okresie 
sprawozdawczym i narastająco od początku roku 
podatkowego.

W kolumnie 5 należy wpisać dochód (przychód) wolny od podatku 
przeznaczony na cele określone w art. 17 ust. 1 ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych w rozbiciu na dochód określony 
w art. 17 ust. 1 pkt 39a i pkt 40 tej ustawy odpowiednio w okresie 
sprawozdawczym i narastająco od początku roku podatkowego.



Zestawienie przepływów finansowych

W kolumnie 6 należy wpisać odpowiednio razem 
wydatki w okresie sprawozdawczym i razem od 
początku poniesione zgodnie z art. 17 ust.1b ustawy o 
podatku dochodowym od osób prawnych na cele, o 
których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 39a i pkt 40 tej 
ustawy, pokryte z dochodu zwolnionego od podatku 
w roku podatkowym w danym okresie 
sprawozdawczym albo narastająco od początku roku 
podatkowego.

W kolumnie 7 należy wpisać sumę dochodu wolnego od podatku z 
lat ubiegłych przeznaczonego na cele określone w art. 17 ust. 1 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych pokryte 
odpowiednio z dochodu zwolnionego od podatku w danym okresie 
sprawozdawczym albo narastająco od początku roku podatkowego.



Zestawienie przepływów finansowych

W kolumnie 8 należy wpisać odpowiednio razem wydatki w okresie 
sprawozdawczym i razem od początku poniesione na cele w 
rozumieniu art. 17 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych pokryte z dochodu zwolnionego od podatku z lat 
ubiegłych w danym okresie sprawozdawczym albo narastająco od 
początku roku podatkowego.

W kolumnie 9 należy wpisać sumę dochodów wolnych od podatku (w 
roku podatkowym i z lat poprzednich) niewydatkowanych na cele 
początku roku podatkowego.



W przypadku prowadzenia uproszczonej ewidencji w postaci elektronicznej 

warunkiem uznania uproszczonej ewidencji za prawidłową jest:

1) stosowanie programu komputerowego zapewniającego bezzwłoczny wgląd 

w treść dokonywanych zapisów oraz umożliwiającego wydrukowanie 

wszystkich danych w porządku chronologicznym, zgodnie z wzorem 

uproszczonej ewidencji;

2) przechowywanie zapisanych danych na informatycznych nośnikach danych 

w sposób chroniący je przed zniszczeniem lub zniekształceniem, 

naruszeniem ustalonych zasad ich przetwarzania lub ich modyfikacją w 

sposób nieuprawniony;

3) przypisywanie podejmowanych w uproszczonej ewidencji działań do osób 

fizycznych lub procesów oraz umiejscawianie ich w czasie.  

W przypadku prowadzenia uproszczonej ewidencji w postaci papierowej 

należy ją zbroszurować i kolejno ponumerować jej karty

§ 4 ust.3 i § 15 rozporządzenia Ministra Finansów  w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i 

kosztów przez koła gospodyń wiejskich

Uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów 

prowadzimy elektronicznie lub papierowo



Jak wypełniać uproszczoną ewidencję?

KGW zapisy dotyczące przychodów dokonuje raz dziennie, po 

zakończeniu dnia, nie później niż przed rozpoczęciem działalności w 

kolejnym dniu;

Jeśli jednego dnia KGW wystawia wiele dowodów księgowych, można 

je zapisać jedną sumą wynikającą z dziennego zestawienia 

dowodów, zwanego "zestawieniem sprzedaży".

Zestawienie sprzedaży zawiera co najmniej następujące dane:

 datę,

 numer zestawienia,

 numery dowodów księgowych, objętych zestawieniem oraz sumę 

zbiorczą tych dowodów.

 informacje zapewniające ustalenie podatnika lub osoby, która 

sporządziła zestawienie.



Jak wypełniać uproszczoną ewidencję?

Zakup towarów handlowych  KGW wpisuje do uproszczonej ewidencji 

niezwłocznie po ich otrzymaniu, najpóźniej przed przekazaniem do 

magazynu lub sprzedaży.

Pozostałe wydatki (niedotyczące środków trwałych) KGW wpisuje do 

uproszczonej ewidencji jeden raz dziennie, po zakończeniu dnia, nie 

później niż przed rozpoczęciem działalności w dniu następnym.



Do czego zobowiązane jest KGW

KGW prowadzące uproszoną ewidencję przychodów i kosztów jest 

zwolnione z obowiązku przygotowywania corocznego sprawozdania 

finansowego, a także nie musi posiadać polityki rachunkowości.

Jak wszystkie osoby prawne ma jednak obowiązek składania rocznej 

deklaracji podatkowej CIT-8.

Prowadzenie uproszczonej ewidencji będzie stanowić źródło danych 

potrzebnych do wypełnienia obowiązku złożenia rocznej deklaracji CIT.



Rozliczenia podatku 

dochodowego od osób 

prawnych



Rozliczenia podatku dochodowego od osób 

prawnych

Zeznania CIT-8 od 2019 roku składamy elektronicznie.

Osoba składająca CIT-8 musi posiadać podpis kwalifikowany oraz 

pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji składanej za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej UPL-1. 

Zeznanie CIT-8 w formie papierowej mogą złożyć podatnicy osiągający 

wyłącznie dochody wolne od podatku na podstawie art. 17 ust. 1 oraz 

nie są obowiązani do sporządzenia deklaracji PIT-4R lub informacji 

PIT-11.

Termin złożenia zeznania CIT- 8 – do końca trzeciego miesiąca roku 

następnego.

art. 27 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych



Rozliczenia podatku dochodowego od osób 

prawnych

Koło gospodyń wiejskich składa zeznanie na druku CIT-8 z

załącznikiem CIT-8/O:

 bez względu na wysokość i rodzaj dochodu, nawet gdy nie osiąga

przychodów ani dochodów;

 na wariancie druku obowiązującym za dany rok podatkowy

 w przypadku otrzymania/ofiarowania darowizny dodatkowo z

załącznikiem CIT-D.



Wariant za 2023 r.

Wypełnianie rozpoczynamy od załączników



Załącznik CIT-D

Wpisujemy NIP

Wpisujemy rok podatkowy

Wpisujemy numer formularza 1/1 

(jeśli mamy kilka to numerujemy 1/2 

i kolejny 2/2)

Właściwy do rozliczeń Urząd Skarbowy

Zaznaczamy kwadrat

Zaznaczamy kwadrat

Określamy rodzaj podatnika

Wpisujemy pełną nazwę

Adres siedziby



Załącznik CIT-D

Sumujemy 

otrzymane 

darowizny 

zapisane w 

zestawieniu 

przychodów i 

kosztów, 

wpisujemy 

łączną kwotęDane darczyńcy należy wypełnić gdy kwota 

darowizny przekroczy 15000 zł lub suma 

darowizn w roku podatkowym od jednego 

darczyńcy przekroczy 35000 zł



Załącznik CIT-D

Dane 

darczyńcy 

należy wypełnić 

gdy kwota 

darowizny 

przekroczy 

15000 zł lub 

suma darowizn 

w roku 

podatkowym od 

jednego 

darczyńcy 

przekroczy 

35000 zł



Załącznik CIT-D

Dane darczyńcy 

należy wypełnić gdy 

kwota darowizny 

przekroczy 15000 zł 

lub suma darowizn 

w roku podatkowym 

od jednego 

darczyńcy 

przekroczy 35000 zł



Załącznik CIT-D

Zaznaczamy 

właściwe 

kwadraty – cele 

na które zostały 

przeznaczone 

darowizny 

Zaznaczamy właściwe 

kwadraty – cele na które 

zostały przeznaczone 

darowizny 



Załącznik CIT-D

Jeśli

przekazaliśmy  

darowizny i 

korzystamy z 

odliczenia 

wypełniamy 

informację o 

kwocie 

darowizny i 

obdarowanym



Załącznik CIT-D

Jeśli przekazaliśmy  

darowizny i 

korzystamy z 

odliczenia wypełniamy 

informację o kwocie 

darowizny i 

obdarowanym



Załącznik CIT-D

Wpisujemy 

osobę, która jest 

uprawniona do 

sporządzenia 

zeznania

Data 

wypełnienia 

formularza

Podpisy -

reprezentacja 

zgodnie ze 

statutem



Załącznik CIT-8/O

Wpisujemy NIP

Wpisujemy rok 

podatkowy

Wpisujemy pełną nazwę



Załącznik CIT-8/O

Z zestawienia 

przepływów finansowych 

z kolumny 5 przenosimy 

podsumowane wartości 

Dotacje otrzymane z 

budżetu państwa lub 

budżetu jednostek 

samorządowych – wolne na 

podstawie art. 17 ust.1 pkt 

47 ustawy

Dochody (…) kół gospodyń 

wiejskich  - wolne od podatku 

na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 

39 i 39a ustawy

Składki członkowskie 

członków organizacji 

politycznych, społecznych 

i zawodowych na 

podstawie art. 17 ust. 1 

pkt 40 ustawy



Załącznik CIT-8/O

Sumujemy dochody 

wolne i przenosimy do 

CIT-8 do pozycji 97



Załącznik CIT-8/O

Suma dochodów (…) 

niewydatkowanych do końca roku 

podatkowego  - art. 25 ust. 4 i 4a 

ustawy

Z zestawienia 

przepływów 

finansowych z kolumny 

9 przenosimy 

podsumowane wartości 

do pozycji 192 



Wpisujemy NIP

Wpisujemy rok 

podatkowy

CIT-8



CIT-8

Właściwy do rozliczeń 

Urząd Skarbowy

Zaznaczamy 

kwadrat

Wpisujemy pełną nazwę

Adres siedziby



CIT-8

Zaznaczamy kwadrat



CIT-8

Zaznaczamy 

kwadrat

Wpisujemy 1 jeśli mamy 1 

załącznik CIT-D
Wpisujemy 1



CIT-8

Z zestawienia 

przepływów 

finansowych z 

kolumny 2 

przenosimy 

podsumowane 

wartości

Wpisujemy kwotę przychodów

Wpisujemy 

kwotę 

przychodów



CIT-8 Z zestawienia 

przepływów 

finansowych z 

kolumny 3 

przenosimy 

podsumowane 

wartości

Wpisujemy kwotę 

kosztów

Wpisujemy kwotę 

kosztów



CIT-8 Z zestawienia 

przepływów 

finansowych z 

kolumny 4 

przenosimy 

podsumowane 

wartości

Wpisujemy dochód

Wpisujemy dochód

Wpisujemy dochód



CIT-8

Przepisujemy kwotę 

z poz. 77 CIT8/O

Przepisujemy 

kwotę z poz. 97



CIT-8

Od poz. 95 

odejmujemy 

poz. 113 

musi być 0

Wpisujemy 0



CIT-8

Wpisujemy 0



CIT-8

Wpisujemy 0



CIT-8

Pozycje 151 do 246 

pozostają niewypełnione



CIT-8

Wpisujemy 0

Wpisujemy 0



CIT-8

W pozycjach 261 do 306 

wykazujemy wydatki  

niezwiązane z 

działalnością  KGW i 

podatek



W pozycji 315, 316, 317, 318, 

320, 321 zaznaczamy kwadrat nie

CIT-8



CIT-8

Pozycje 322, 323, 

324 pozostają

niewypełnione



Wpisujemy 

osobę, która 

jest 

uprawniona do 

sporządzenia 

zeznania

Data 

wypełnienia 

formularza

Podpisy - reprezentacja 

zgodnie ze statutem

Podpis osoby, która jest 

uprawniona do 

sporządzenia zeznania

CIT-8



Sprzedaż okazjonalna



Koło gospodyń wiejskich może prowadzić działalność zarobkową, w 

tym działalność gospodarczą.

Sprzedaż okazjonalna nie posiada definicji w ustawie o kołach 

gospodyń wiejskich oraz w ustawie o podatku dochodowym od osób 

prawnych. Niemniej jednak za działalność okazjonalną uznaje się 

przygotowywanie, przechowywanie i serwowanie żywności w trakcie 

imprez, tj. jarmarków, targów, festynów, kiermaszy, świąt kościelnych, 

szkolnych, miejskich czy wiejskich, gdzie żywność jest 

przygotowywana czasami sporadycznie i na małą skalę.

Sprzedaż okazjonalna



Wzorcowy statut KGW określa jakie przychody z tytułu działalności 

zarobkowej nie są zaliczane do przychodów z działalności 

gospodarczej.

Koło może prowadzić działalność zarobkową i uzyskiwać przychody z 

tytułu:

1) sprzedaży wyrobów sztuki ludowej, w tym rękodzieła i rzemiosła 

ludowego i artystycznego, lub żywności regionalnej;

2) sprzedaży, najmu lub dzierżawy składników majątkowych;

3) tytułu odsetek od środków pieniężnych na rachunkach bankowych 

lub rachunkach w spółdzielczych kasach oszczędnościowo-

kredytowych, prowadzonych w związku z wykonywaną 

działalnością, w tym także odsetek od lokat terminowych oraz 

innych form oszczędzania, przechowywania lub inwestowania 

tworzonych na tych rachunkach.

§ 4 pkt. 2 wzorcowego statutu koła gospodyń wiejskich (załącznik do ustawy o kołach gospodyń wiejskich)

Sprzedaż okazjonalna



Sprzedaż okazjonalna

Art. 6 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 

(tj. Dz. U. 2023 poz 221) stanowi, że przepisów o działalności 

gospodarczej nie stosuje się działalności prowadzonej przez koła 

gospodyń wiejskich na podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o 

kołach gospodyń wiejskich, które spełniają warunki, o których mowa w 

art. 24 ust. 1 tej ustawy.

Wolne od podatku są, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 39a, dochody kół 

gospodyń wiejskich, działających na podstawie ustawy z dnia 9 

listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1179), w części przeznaczonej na cele statutowe, z wyłączeniem 

działalności gospodarczej;



Loteria o charakterze 

charytatywnym



Loteria fantowa to w uproszczeniu loteria charytatywna, realizowana 

jest dla spełniania celów dobroczynnych.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach 

hazardowych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 227), loterie fantowe to gry 

losowe, w których uczestniczy się przez nabycie losu lub innego 

dowodu udziału w grze, a podmiot urządzający loterię oferuje wyłącznie 

wygrane rzeczowe.

Przychody uzyskane z loterii fantowej nie mogą być zaliczone do

żadnej z kategorii wskazanych w art. 24 ust. 1 ustawy o kołach

gospodyń wiejskich.

Przychody z loterii wykluczają z prowadzenia uproszczonej ewidencji

przychodów i kosztów.

Loteria o charakterze charytatywnym



Zwolnienia z obowiązku 

rejestrowania obrotu za 

pomocą kasy fiskalnej



Zwalnia się z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy

pomocy kasy rejestrującej w danym roku podatkowym, nie dłużej

jednak niż do dnia 31 grudnia 2024 r.

- dostawę towarów i świadczenie usług przez koła gospodyń wiejskich

w rozumieniu ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń

wiejskich (Dz. U. z 2023 r. poz. 1179), w przypadku gdy koło gospodyń

wiejskich prowadzi uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów na

podstawie art. 24 tej ustawy

Zwolnienia nie stosuje się do sprzedaży m.in. wyrobów tytoniowych,

napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 1,2% oraz

napojów alkoholowych będących mieszaniną piwa i napojów

bezalkoholowych, w których zawartość alkoholu przekracza 0,5%, bez

względu na symbol PKWiU .

§ 2 ust. 1 (poz. 49 załącznika), § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień z obowiązku

prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących

Zwolnienia z obowiązku rejestrowania obrotu za 

pomocą kasy fiskalnej



Usługa e-Urząd Skarbowy













Wniosek o przyznanie dostępu do konta 

organizacji w e-Urzędzie Skarbowym



Wniosek o przyznanie dostępu do konta 

organizacji w e-Urzędzie Skarbowym



Wniosek o przyznanie dostępu do konta 

organizacji w e-Urzędzie Skarbowym















Dziękuję za uwagę


